03/10/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3995

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1619

Itapema

fundação ambiental área CoSteira de itaPema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 16 A 30 DE SETEMBRO DE 2022

Publicação Nº 4224935

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a R Passos Empreendimentos e Participações Ltda - Mythos,
conforme processo Sinfat Municípios nº 48102/2022, a Licença Ambiental Prévia -
LAP, com validade de 60 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 420, em terreno urbano
representado por 4 lotes, com matrículas no Registro de Imóveis nº 20.058,
50.625, 32.286 e 33.321, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a BAGII Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 48325/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 802, Lote 2A, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Petrus Incorporadora e Investimentos Eireli, conforme processo
Sinfat Municípios nº 48688/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de
60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar
e Comercial, localizada na Ruas 414 e 412, Lotes 197, 202, 207 e 212,
Loteamento Jardim Santa Catarina, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Petrus Incorporadora e Investimentos Eireli, conforme processo
Sinfat Municípios nº 48689/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de
60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 422, Lotes 781 e 783, Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a VPR Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 48333/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada entre as Ruas 416 e 418 e as Ruas 406 G4 e 406 G5, Lotes
199 ao 218, Quadra 11, Loteamento Jardim Morretes II, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Neoprime Empreendimentos e Incorporações Ltda, conforme
processo Sinfat Municípios nº 49013/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 616, Lotes 07, 09 e Área 01, Bairro
Tabuleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Triad 149 Street Home Empreendimentos Spe Ltda, conforme
processo Sinfat Municípios nº 49102/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 149, Lotes 55, 56 e 57, Loteamento Jardim
Balneário Idalina, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora e Incorporadora AGV Eireli, conforme processo Sinfat
Municípios nº 47572/2022, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 244 e 246, Lotes 91, 92, 93 e 94,
Loteamento Jardim Tijucas II, Bairro Meia Praia.

03/10/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3995

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1620

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Poti Junior's Ltda - Lummu´s Park Residence, conforme processo
Sinfat Municípios nº 47012/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 406, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a MJM Construtora e Incorporadora Eireli EPP, conforme processo
Sinfat Municípios nº 48966/2022, a ampliação da Licença Ambiental de Instalação -
LAI, com validade de 12 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 412 e 414, S/N, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Meia Praia Empreendimenos Imobiliários Ltda - Residencial Yaris,
conforme processo Sinfat Municípios nº 34614/2022, a retificação da Licença
Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 65 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 304 esquina com 3ª Avenida, lotes nº 28, 29 e 30 do loteamento Jardim
Sebastião João da Silva no Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Profor Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 43708/2022, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 58 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 120 ,S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Kada Construtora e Incorporadora Eireli, conforme processo Sinfat
Municípios nº 49178/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Segunda Avenida, esquina com a Rua 290, Lotes 23 e
25, Loteamento Jardim Silva, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Santana Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 46306/2022, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 59 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 260 A, Lotes 20, 21, 39 e 40,
Loteamento Jardim Tropical, no Bairro Meia Praia
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Triad 149 Street Home Empreendimentos Spe Ltda, conforme
processo Sinfat Municípios nº 49102/2022, a retificação da Licença Ambiental Prévia
- LAP, com validade de 60 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 149, Lotes 55, 56 e 57, Loteamento
Jardim Balneário Idalina, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a AP I Construtora e Incorporadora SPE Ltda, conforme processo
FAACI nº 118/2020, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 33 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 1100 A, esquina com as Ruas 1102
e 1104, no Bairro Ilhota.

	Itapema
	Publicação Nº 4224935